
 
COMUNE DI  VAPRIO D’AGOGNA 

C.A.P.  28010 

Tel. 0321 996124                         PROVINCIA DI NOVARA                  Fax. 0321 996284 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 07  DEL  17 DICEMBRE 2024 

 

Prot.   3419                 

 

Oggetto : CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER LE GIORNATE DI  MARTEDI’ 24 E MARTEDI’ 31 DICEMBRE 2024 

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli 
orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al 
pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale riduzione 
della spesa pubblica dovuta in particolare all’aumento delle utenze, come l’energia elettrica, da perseguirsi 
in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza; 

Ritenuto, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di disporre la 
chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 24 e 31  dicembre 2024, a ridosso della festività  del S. Natale 
e di Capodanno, garantendo comunque i servizi indispensabili dell’ente, fatta eccezione per l’Ufficio tecnico, 
che rimane comunque chiuso al pubblico; 

DECRETA 

1. Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate di MARTEDI’ 24  DICEMBRE e 
MARTEDI’ 31 DICEMBRE  2024, garantendo comunque in tale giornata i servizi essenziali, il servizio di 
reperibilità ed il Servizio di Stato Civile esclusivamente per denunce di morte e dichiarazioni di nascita in 
ipotesi di decimo e ultimo giorno;  

3. Di dare atto che i dipendenti, per l’assenza dal lavoro, potranno richiedere n. 2 giorni di ferie, in particolare 
potranno utilizzare ferie pregresse non ancora consumate;  

4. Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio virtuale on line e sul sito istituzionale; 

5. Di trasmettere il presente decreto a tutti i dipendenti comunali. 

 

Il Sindaco 

f.to Silvano Mellone 


